nali , ea conferre cum omnibus , & fingulis dependenti-

bus , emergentibus , annexis , connexis , &c. In graviffi

marum caufarum judicio de hærefi, & de puritate doctrine

voluit Sancta Sedes perpetuo jure Hifpanam Inquifitionem

cognofcere defua gente ; tum quod maxime fiderat de illius

equitate , tum ne quidquam fine confultationeNationis in iis

caufis in Romana urbe prodiret.

ANNO MDLIII Julius III omnia volumina Thalmudica

flammis adjudicat exemplo Gregorii IX ANNO MCcxxx ,

Innocentii IV ANNO MCCXLIV. Idem fieri juffit Pau-

lus IV ANNO MDLVI. Circa res exploratiſſimas judicium

publicum Apoftolice Sedis verfatur.

ANNO MDLXII Index Expurgatorius Patrum Triden-

tinorum inchoatus ex præfcripto Concilii Tridentini. ( Scf

fione XVIII.) Multi ex omnibus nationibus ad cenfuram de-

ftinantur , & poft confectum Indicem jubet Sancta Synodus

ne publicetur , fi non denuo a Sancta Sede approbetur ; que

non freta Patrum dumtaxatTridentinorum fludio , nova in-

ftituit examina antequam evulgaretur : que omnia refert

FiusProve della Part . II. G
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Pius IV. (Bulla cvIII. ) Quod ait ipfa Synodus Tridenti-

na mira dat documenta , illud maximum , fic curandum effe

de prohibitione , & expurgatione librorum , ut deferviat ad

fcrupulum ex complurium animis eximendum , & tol-

lendas multarum querelarum cauſas. Vide quam follicite

curet Tridentina Synodus nefint querele in iis caufis do-

ctrinarum. Tandem addit , quod maxime expendendum : Si

quis ad fe pertinere aliquo modo putaverit , quæ de

hoc librorum , & cenfurarum negotio , vel de aliis ,

quæ in hoc generali Concilio tractanda prædixit , non

dubitet a Sancta Synodo ſe benignè auditum iri. Nul-

lum effe dubitandilocum vult Tridentinum Concilium de be-

nigna audientia danda iis , qui de cenfuris , aut expurgatio-

nibus librorum querelas habuerint : Non minas , non exilia ,

non chartas infamatrices , non remotionem a dignitate Epi-

Scopali , aut Clericali , aut laica : Non prohibitionemfcripta-

rum querclarum , appellationum , autfupplicationum

metum excommunicationis inferende , non expulfionem ab

flatu profeffionis religiofe , non avulfionem ab ftudiis Acade-

micis , non privationem lecture , aut magiſterii , non rele-

gationem in defertam folitudinem , non profcriptionem hono-
ris

,

,
non

non hoftiles , & capitales inimicitas vibrat , & fulgu

rat ; fed benignam audientiam , eamque indubitatam fpondet.

Hic eftfpiritus Ecclefie Dei , ut paratafit reddere ratio-